

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24 марта 2022 г. N 163-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ

1. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 04.04.2005 N 60-пк "О памятниках природы регионального значения в Упоровском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему тексту [приложений N 1, 2](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

2. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 04.04.2005 N 62-пк "О памятнике природы регионального значения "Рахимовский" в Вагайском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 1 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

3. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 30.05.2005 N 47-п "Об учреждении памятников природы регионального значения в Вагайском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему тексту [приложений N 3, 4](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

4. В [постановление](#) Администрации Тюменской области от 25.10.2004 N 132-пк "О памятнике природы регионального значения "Роща Декабристов" в г. Ялуторовске" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 1 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

5. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 26.06.2006 N 156-п "О памятнике природы регионального значения "Новозаимский парк" в Заводоуковском городском округе" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

6. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 29.11.2006 N 279-п "О памятнике природы регионального значения "Южаковский" в Ярковском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

7. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 20.02.2007 N 33-п "О памятнике природы регионального значения "Система Черноковских озер в Вагайском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

8. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 17.05.2007 N 110-п "О памятнике природы регионального значения "Озерный" в Ярковоком районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

9. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 17.05.2007 N 111-п "О памятнике природы регионального значения "Пихтовый мыс" в Ярковоком районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

10. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 18.07.2008 N 198-п "О памятнике природы регионального значения "Новоаракчинский" в Нижнетавдинском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

11. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 27.12.2011 N 511-п "О памятнике природы регионального значения "Озеро Соленое" в Бердюжском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

12. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 16.01.2012 N 9-п "О памятниках природы регионального значения в Ярковоком районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту приложений N 3, 4](#) к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

13. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 28.05.2012 N 200-п "О памятнике природы регионального значения "Падунский" в Заводоуковском городском округе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

14. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 01.06.2012 N 206-п "О памятнике природы регионального значения "Успенский-2" в Тюменском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

15. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 21.11.2012 N 481-п "О памятнике природы регионального значения "Синицинский бор" в Ишимском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 5](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

16. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 10.07.2019 N 227-п "О памятнике природы регионального значения "Старопогостовский бугор" в Вагайском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

17. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 11.03.2020 N 116-п "О памятнике природы регионального значения "Озерно-болотный комплекс Ишимбай" в Нижнетавдинском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению:

в [абзаце первом](#) слова ", Госохотдепартаментом Тюменской области" исключить;

в [абзаце втором](#) слова "Госохотдепартамента" заменить словами "Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

18. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 24.04.2020 N 242-п "О памятнике природы регионального значения "Припышминские боры" в Тюменском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

19. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 15.05.2020 N 295-п "О памятнике природы регионального значения "Урочище Орлы" в Нижнетавдинском районе" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания";

в [подпункте 3.2.1 пункта 3.2](#) приложения N 2 к постановлению:

в [абзаце первом](#) слова ", Госохотдепартаментом Тюменской области" исключить;

в [абзаце втором](#) слова "Госохотдепартамента" заменить словами "Департамента по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

20. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 26.06.2020 N 413-п "О памятнике природы регионального значения "Окрестности дома отдыха "Тобольский" в г. Тобольске" внести следующие изменения:

в [пункте 3](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

21. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 25.06.2021 N 356-п "О памятнике природы регионального значения "Озеро Большой Уват" в Вагайском муниципальном районе" внести следующие изменения:

в [пункте 4](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

22. В [постановление](#) Правительства Тюменской области от 04.12.2020 N 743-п "О памятнике природы регионального значения "Панин бугор" в г. Тобольске" внести следующие изменения:

в [пункте 2](#) постановления и по всему [тексту](#) приложения N 2 к постановлению слова "недропользования и экологии" заменить словами "по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания".

23. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года.

